
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32837 25Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2015

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 00135/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
24/02/2015

CONSIDERANDO: os termos da Portaria nº 0992/14-GAB/CGPC/
DIVERSOS de 04/11/14, que sobrestou a AAI nº 0080/14-GAB/
CGPC de 13/03/14, face a servidora S.C.S.C., mat. nº 57233646, 
encontrar-se de licença médica;
CONSIDERANDO: ter cessado o motivo gerador do sobrestamento 
dos referidos autos;
RESOLVE: Determinar a revogação do sobrestamento dos 
autos da AAI nº 0080/14-GAB/CGPC de 13/03/14, para dar 
prosseguimento no feito, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00136/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
24/02/2015

CONSIDERANDO: os termos da Portaria nº 1066/14-GAB/CGPC/
DIVERSOS de 05/12/14, que sobrestou a AAI nº 0398/14-GAB/
CGPC de 17/10/14, face a servidora S.C.S.C., mat. nº 57233646, 
encontrar-se de licença médica;
CONSIDERANDO: ter cessado o motivo gerador do sobrestamento 
dos referidos autos;
RESOLVE: Determinar a revogação do sobrestamento dos 
autos da AAI nº 0398/14-GAB/CGPC de 17/10/14, para dar 
prosseguimento no feito, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00137/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
25/02/2015

CONSIDERANDO: o impedimento do DPC Caubi Pereira de Souza, 
Corregedor Regional da Zona Bragantina, em dar prosseguimento 
na AAI nº 0435/14-GAB/CGPC de 03/11/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0435/14-GAB/CGPC de 03/11/14, designando a DPC Janaína 
Cedran Bergamini, Corregedora Regional da Zona do Salgado, 
para prosseguir no feito até sua conclusão, observando o prazo 
legal;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00138/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
25/02/2015

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0220/14-GAB/CGPC de 
20/06/14, que apurou as circunstâncias da morte do nacional 
Mário Jorge Teles da Costa Fonseca, no interior da carceragem 
da DP de Mojú, em 01/06/14, o que ensejou a instauração do 
IPL nº 099/2014.000142-5, conforme Despacho/COINT/ CGPC 
de 02/06/14 e anexos;
CONSIDERANDO: não haver indícios da ocorrência de 
transgressão disciplinar praticada por servidores;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0220/14-GAB/CGPC de 20/06/14, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 00139/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
25/02/2015

CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Janaína Cedran 
Bergamini, Corregedora Regional da Zona do Salgado, em dar 
prosseguimento na AAI nº 0275/14-GAB/ CGPC de 21/07/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0275/14-GAB/CGPC de 21/07/14, designando a DPC Isomary 
Andrade Régis Monteiro, para prosseguir no feito até sua 
conclusão, observando o prazo legal;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00140/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 25/02/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Janaína Cedran 
Bergamini, Corregedora Regional da Zona do Salgado, em dar 
prosseguimento na AAI nº 0267/14-GAB/ CGPC de 21/07/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0267/14-GAB/CGPC de 21/07/14, designando a DPC Isomary 
Andrade Régis Monteiro, para prosseguir no feito até sua 
conclusão, observando o prazo legal;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00141/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
25/02/2015

CONSIDERANDO: o impedimento do DPC Roberto Nazareno 
Chada Ramos, em dar prosseguimento na AAI nº 0065/14-GAB/ 
CGPC de 25/02/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0065/14-GAB/CGPC de 25/02/14, designando a DPC Ivone 
Fernandes Sherring, para prosseguir no feito até sua conclusão, 
observando o prazo legal;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00142/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
25/02/2015

CONSIDERANDO: o impedimento do DPC Roberto Nazareno 
Chada Ramos, em dar prosseguimento na AAI nº 0553/13-GAB/ 
CGPC de 23/10/13;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0553/13-GAB/CGPC de 23/10/13, designando a DPC Ivone 
Fernandes Sherring, para prosseguir no feito até sua conclusão, 
observando o prazo legal;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00143/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
25/02/2015

CONSIDERANDO: o impedimento do DPC Roberto Nazareno 
Chada Ramos, em dar prosseguimento na AAI nº 0091/14-GAB/ 
CGPC de 19/03/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0091/14-GAB/CGPC de 19/03/14, designando a DPC Ivone 
Fernandes Sherring, para prosseguir no feito até sua conclusão, 
observando o prazo legal;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00144/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
25/02/2015

CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Janaína Cedran 
Bergamini, Corregedora Regional da Zona do Salgado, em dar 
prosseguimento na AAI nº 0348/14-GAB/ CGPC de 09/09/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0348/14-GAB/CGPC de 09/09/14, designando a DPC Hélvia 
Christina Pessoa de Mello, para prosseguir no feito até sua 
conclusão, observando o prazo legal;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00145/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
25/02/2015

CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Janaína Cedran 
Bergamini, Corregedora Regional da Zona do Salgado, em dar 
prosseguimento na AAI nº 0551/13-GAB/ CGPC de 18/10/13;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0551/13-GAB/CGPC de 18/10/13, designando o DPC Cyd Vinícius 
de Matos Cavalcante, para prosseguir no feito até sua conclusão, 
observando o prazo legal;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00146/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
25/02/2015

CONSIDERANDO: Pedido fi rmado pela DPC Ivone Fernandes 
Sherring, ref. aos autos da AAI nº 0019/15-GAB/CGPC de 
13/01/15, no qual solicita adendo do nome do servidor L.F.F.S., 
mat. nº 5914209, em razão de no curso da instrução probatória, 
constatou-se indícios de transgressão disciplinar por parte do 

referido servidor;
RESOLVE: Determinar o adendo à Portaria nº 0019/15-GAB/
CGPC de 13/01/15, incluindo o nome do servidor em epígrafe, 
como sindicado nos autos em tela.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

Protocolo 800734

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 039 DE 19/02/2015-DAF
SERVIDORA:MARIA DE BELÉM N. DE JESUS
CARGO:Perito Criminal.MATRÍCULA:471755/2
PERÍODO:03.03.2015 a 31.05.2015.
TRIÊNIO:04.05.2008 a 04.05.2011 e 04.05.2011 a 04.05.2014.
PORTARIA Nº 043 DE 19/02/2015-DAF
SERVIDOR:EVERTON CARVALHO CANTO
CARGO:Medico Legista.MATRÍCULA:5848172/1
PERÍODO:03.03.2015 a 01.04.2015
TRIÊNIO:30.07.2007 a 29.07.2010.
REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO DOE 
32.836 DE 27/02/2015

Protocolo 800474

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº046 DE 26/02/2015-DAF
LAUDO MÉDICO N°164173A/1
NOME:ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:54187970/1
PERÍODO:13.02.2015 a  14.03.2015.

Protocolo 800563

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº. 2014/262587)
Considerando as informações prestadas pelo Pregoeiro Ofi cial, 
retifi co a homologação (constante na folha 921) para modifi car 
o valor do Grupo 1, vencido pela empresa M S DISTRIBUIDORA 
LTDA - EPP, que fora anteriormente homologado no valor de 
R$ 284.480,67 (Duzentos e oitenta e quatro mil quatrocentos 
e oitenta reais e sessenta centavos) e passará a ser de R$ 
280.480,67 (Duzentos e oitenta mil quatrocentos e oitenta 
reais e sessenta e sete centavos) considerando o valor que fora 
proposto pela empresa em sua proposta consolidada.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 27 de fevereiro de 2015,
ORLANDO SALGADO GOUVEA
Diretor Geral

Protocolo 800556

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

RETIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº. 2014/262587)
Considerando que por ocasião do envio da proposta consolidada 
de preços da empresa M S DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, o valor 
fi nal do Grupo 1 (Cromatografi a) foi ofertado com um preço 
inferior, motivo pelo qual, este pregoeiro decide por retifi car a 
adjudicação para que conste a seguinte informação
I - M S DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (CNPJ/MF nº 02.860.705/0001-
04) para o Grupo 1 - Cromatografi a, pela oferta da proposta de 
R$ 280.480,67 (Duzentos e oitenta mil quatrocentos e oitenta 
reais e sessenta e sete centavos).
Belém, 27 de fevereiro de 2015.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Pregoeiro Ofi cial

Protocolo 800554


